
Powiatowy Zespół nr 6
w Brzeszczach

Szkoła z tradycjami



4 września 1945 roku - 75 lat temu rozpoczął się rok szkolny 
w najstarszej w gminie Brzeszcze szkole średniej, w Szkole Dokształcającej 

Zawodowej Przemysłu Węglowego, a obecnie, po zawirowaniach 
organizacyjnych, w Powiatowym Zespole nr 6 Szkół Zawodowych 

i Ogólnokształcących im. prof. Kazimierza Bielenina
w Brzeszczach.

Powstanie szkoły przypada na trudne powojenne lata. 

Powstała ona w 1945 roku i do 1979 była jedyną szkołą 

ponadpodstawową na terenie Brzeszcz i okolicy.



W roku 1950 szkoła zmieniła nazwę na Zasadniczą Szkołę Górniczą 
Ministerstwa Górnictwa, wszystkie klasy miały specjalność górniczą.

Drugą część historii tworzy założona w 1980 roku Zasadnicza Szkoła Zawodowa i Liceum 

Zawodowe. Z dniem 1 lutego 1993 roku Kurator Oświaty w Katowicach powołał Zespół 

Szkół Zawodowych, w którego skład wchodziły już trzy szkoły - Liceum Zawodowe, 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa i Liceum Ekonomiczne

Połączenie szkół nastąpiło 1 kwietnia 1995 roku. W obliczu zmian 

społecznych, gospodarczych i politycznych, a szczególnie restrukturyzacji 

górnictwa, konieczna stała się także przemiana szkół górniczych.

31 stycznia 2000 roku decyzją Rady Powiatu 

Oświęcimskiego powstał Powiatowy Zespół nr 6 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących 

w Brzeszczach.



25 kwietnia 2009 roku Rada Powiatu Oświęcimskiego nadała szkole imię profesora 
Kazimierza Bielenina. Dopełnieniem stała się uroczystość poświęcenia i wręczenie uczniom 

nowego sztandaru szkoły, która odbyła się 4 grudnia 2009 r.



Szkoła zawsze reagowała na potrzeby rynku pracy i jej oferta jest odpowiedzią 
na lokalne zapotrzebowanie ma pracowników.

Kopalnie przestały zatrudniać młodych górników, modne stały się inne zawody.

Pojawiły się nowe kierunki: technik logistyk-

w ramach tego kierunku powstały dwie innowacje

Straż Graniczna

Ratownictwo medyczne



Innowacja: Straż graniczna ma podnieść wiedzę i kompetencje uczniów w zakresie 
operacyjności  działania służb mundurowych. Uczniowie biorą udział 

w szkoleniach na strzelnicy, w zajęciach z musztry, zajęciach z samoobrony prowadzonych 
przez Polski Związek Instruktorów Służb Mundurowych. 



Technik Logistyk – nagrody i wyróżnienia:
szkoła otrzymała międzynarodową nagrodę Gold Award przyznaną przez firmę DB Schenker,

ściśle  współpracuje z największymi operatorami logistycznymi w kraju i na świecie,

a uczniowie osiągają bardzo wysokie wyniki w egzaminach zawodowych.



*międzynarodowa nagroda Education Leader in Logistics od  firmy TNT Express 
Worldwide Logistics Poland
*medal „ Z najlepszymi dla najlepszych”od Ceva Logistics Poland and Czech 
Republic
*wyróżnienie nadane przez europejską firmę Raben Logistics, przyznaną za cykl 
warsztatów „International Global of Logistics”
*wyróżnienie od firmy  TNT Award
*certyfikaty BLS za uczestnictwo w zajęciach z pierwszej pomocy w Wyższej Szkole 
Biznesu w Dąbrowie Górniczej

Nagrody i certyfikaty dla technikum logistycznego w Brzeszczach:



Szkoła otrzymała też Europejski Certyfikat Jakości

EUROPEN LOGISTICS ASSOCIATION



Innowacja: ratownictwo medyczne

ma zwiększyć wiedzę i umiejętności uczniów w ramach pierwszej pomocy przedmedycznej
oraz kwalifikowanych działań z zakresu ratownictwa medycznego.

Szkoła współpracuje z Centrum Szkoleń Ratowniczych  w Limanowej, Biurem Kadr 
Medycznych w Katowicach oraz wydziałem nauk o zdrowiu Akademii Techniczno-

Humanistycznej 
w Bielsku Białej:



Młodzież wzięła udział w projekcie „Ratuj z sercem” . Szkoła uzyskała  dofinansowanie  100% 
z Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu w wysokości  

5000 PLN na zakup  automatycznego defibrylatora zewnętrznego (AED).



Technik mechanik 
Innowacja przysposobienie pożarnicze

Dzięki zagadnieniom ujętym w blokach tematycznych, uczniowie zdobywają 
uprawnienia strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej, które upoważniają do 

udziału w akcjach ratowniczo- gaśniczych.



Technik mechanik Innowacja przysposobienie pożarnicze

*kierunek pod patronatem Szkoły Aspirantów Pożarnictwa w Krakowie;

*szkoła nawiązała współpracę Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 

w Oświęcimiu oraz z jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej.



Dzięki zaangażowaniu uczniów kierunków innowacyjnych szkoła cyklicznie  organizuje 
Zawody  Strażackie i Zawody w Pierwszej Pomocy Przedmedycznej



Technik weterynarii
Uczniowie biorą udział w zajęciach praktycznych oraz wizytach zawodoznawczych

związanych z ich zawodem, m.in. do stadniny koni, na międzynarodowe targi chowu 

zwierząt, warsztaty medyczne i hodowlane. Zajęcia z weterynarii prowadzą specjaliści -

lekarze weterynarii.



Technik górnictwa podziemnego
Innowacja przysposobienie pożarnicze

Uczniowie biorą udział w warsztatach zawodoznawczych w Akademii 

Techniczno- Humanistycznej, w Międzynarodowych Targach Górnictwa, 
Przemysłu Energetycznego i Hutniczego w Katowicach  



Szkoła branżowa I stopnia
*3 letnia, kształci młodocianych pracowników w 50 zawodach;

*uczeń odbywa zajęcia praktyczne u pracodawcy, jako pracownik 

młodociany  - pracując, jednocześnie zarabia;

*atrakcyjne zawody, absolwenci poszukiwani na rynku pracy

*szkoła kształci w zawodach: elektryk, cukiernik, elektromechanik, 

kucharz, monter zabudowy i robót wykończeniowych, operator obrabiarek 

skrawających, piekarz, fryzjer, mechanik pojazdów samochodowych i in. 



Szkoła współpracuje z 55 podmiotami, są to między innymi:
Cukiernia Maja Jawiszowice, PSS "Górnik" Brzeszcze, Kupiec GE-ES Sp. z o.o. – Wilamowice, 
Janar S.C. Oświęcim, Restauracja Rogowa Wilamowice, Fryzjernia Jawiszowice, SPA Prima 

Jawiszowice, Prorest. Zakład wyrobów metalowych Brzeszcze, Opel Wawrosz Babice, 
WAWRZASZEK - Inżynieria Samochodów Specjalnych, Bielsko-Biała

Firma Szczęśniak Pojazdy Specjalne, Bielsko-Biała
Firmy logistyczne: TNT Express Worldwide Logistics Poland, Ceva Logistics, Raben Logistics, TNT 

Express oddział Bielsko Biała, DB Schenker,  
Centrum Szkoleń ratowniczych w Limanowej

Wyższe Uczelnie: Akademia Techniczno- Humanistyczna Wydział Nauk o Zdrowiu, 
Akademia Sztuki Wojennej w Warszawie, Wyższa Szkła Biznesu w Dąbrowie Górniczej, 

Małopolska Uczelnia Państwowa imienia Rotmistrza Witolda Pileckiego
w Oświęcimiu, Wyższa Szkoła Finansów i Prawa w Bielsku Białej



Młodzież uczestniczyła w projekcie Erasmus+ 
„Zagraniczne praktyki zawodowe biletem do przyszłości”.

W ramach projektu uczniowie klas technikum logistycznego i technikum mechanicznego spędzili 
4 tygodnie w Reggio Emilia we Włoszech, gdzie odbywali praktyki zawodowe.



Modernizacja Kształcenia Zawodowego w Małopolsce. 
W ramach projektu 4 najzdolniejszych uczniów z przedmiotów zawodowych otrzymało stypendia.

Udział w kursach :
prawa jazdy kategorii B, obsługi wózków jezdniowych z podnośnikiem, 

obsługi kas fiskalnych, operatora żurawi HDS.
w ramach projektu pn. „Utworzenie i rozwój Centrum Kompetencji Zawodowych branży 

administracyjno-usługowej„ ,do dyspozycji uczniów oddano nowoczesną pracownię logistyczną 
wyposażoną w krzesła i stoły, nowoczesny sprzęt multimedialny oraz własne ksero.

Udział w wakacyjnych stażach zawodowych w przedsiębiorstwie logistycznym CEVA Logistic
Poland Spółka z o.o.

„Przez wspólną historię ku przyszłości”- udział w warsztatach w Centrum Żydowskim 
w Oświęcimiu, wizyta na wystawie  Oszpicin. Historia żydowskiego Oświęcimia.

Uczniowie biorą udział w projektach: 

Program Edukacyjny „Logistyka dla technika”- cykl trzech webinariów 

zorganizowanych przez sieć Łukasiewicz, Instytut Logistyki  i Magazynowania



Uczniowie biorą udział w projektach: 
, *”Projekt Kreator kariery”, FIO 2.0, w ramach którego poszerzali swoje 

kompetencje społeczne, otrzymali fundusze na doposażenie kawiarenki szkolnej

*Udział w warsztatach z doradztwa zawodowego, zwrócenie uwagę na to, co 

jest ważne w wyborze dalszej drogi kształcenia i decyzji dotyczącej podjęcia 

pracy, 

*Udział w forum lokalnym  „Brzeszcze- młodzież jest dla nas ważna”- współpraca ze 

Stowarzyszeniem na rzecz Gminy Brzost



Uczniowie biorą udział:

*w wycieczkach przedmiotowych: warsztaty anglojęzyczne w Akademii Biznesu w Dąbrowie 

Górniczej, 

*warsztatach z logistyki lotnictwa w strefie odpraw cargo Lotniska w Pyrzowicach, 

*warsztatach z kryminalistyki w Wyższej Szkoły Finansów i Prawa w Bielsku Białej, 

*warsztatach zawodoznawczych w Akademii Techniczno- Humanistycznej w Bielsku- Białej, 

*warsztatach przybliżających specyfikę pracy w straży granicznej w Zakopanem, 

*wizytach zawodoznawczych mechaników w Bielskiej Fabryce Reduktorów BEFARED, 

*wizytach na Międzynarodowych Targach Górnictwa, Przemysłu Energetycznego i 

Hutniczego w Katowicach, 



Uczniowie technikum logistycznego wzięli  udział w wizycie zawodoznawczej w firmie 

transportowo logistycznej TNT will become FedEx

Uczennice technikum 
weterynaryjnego uczestniczyły 
w wizycie zawodoznawczej

w stadninie koni



Zajęcia profilaktyczne
*Udział młodzieży w programie „NOE”  (program z zakresu  profilaktyki 

alkoholowej), 

udział młodzieży w mitingu profilaktycznym :  „ Zadbaj o miłość- zadbaj 

o trzeźwe życie”, 

*Udział  w warsztatach antydyskryminacyjnych pod tytułem Od słowa do słowa.

*Udział w akcji Czerniak- nowotwór złośliwy skóry…

*udział w akcji „No promil. No problem”



Działalność Szkolnego Klubu Wolontariusza
• pomoc dzieciom w nauce i osobom starszym w ramach współpracy z Centrum Wolontariatu w Brzeszczach,

• organizacja spotkań połączone  z programem artystycznym (jasełka) dla  podopiecznych z Fundacji Brata Alberta 

w Jawiszowicach,

• przygotowanie przedstawień dla dzieci,

• pomoc w przygotowaniu imprez z okazji Gminnego Dnia Dziecka, 

• opieka nad dziećmi podczas zajęć dla rodziców i zabaw organizowanych przez szkoły,



Działalność Szkolnego Klubu Wolontariusza
Od wielu lat wolontariusze prowadzą zajęcia „Szkoła bez barier” w ramach lekcji 

wychowawczych, podczas których z pomocą niepełnosprawnych absolwentów omawiają 

problemy z życia codziennego i prowadzą ćwiczenia uświadamiające trudności osób 

niepełnosprawnych. 



Szkoła jest wyposażona w nowoczesną salę gimnastyczną



Do dyspozycji uczniów jest także siłownia



Dzięki dobremu zapleczu sportowemu młodzież osiąga wiele sukcesów
*2 miejsce w finale Powiatowej Licealiady Młodzieży 

Szkolnej w zawodach siatkówki chłopców;

*1 miejsce w drużynowych zawodach powiatowych 

w lekkoatletyce;

*1 miejsce w halowych mistrzostwach  piłce nożnej
*2 miejsce w Powiatowej Licealiadzie Młodzieży 

Szkolnej w drużynowym tenisie stołowym chłopców;

*4 miejsce w powiatowych zawodach w piłce nożnej



Indywidualne osiągnięcia uczniów
*Olimpiada Górnicza O Złotą Lampkę - 6 miejsce, awans do III etapu i dzięki temu uczeń 

uzyskał możliwość zwolnienia z teoretycznej części egzaminu zawodowego z kwalifikacji M.11

*Turniej Wiedzy Pożarniczej pod hasłem: Młodzież zapobiega pożarom- etap 

gminny I miejsce 

*Udział uczennicy w międzynarodowym projekcie Grease 4.0, 

którego podsumowaniem było wystawienie przez młodzież 

musicalu „Grease” w Oświęcimskim Centrum Kultury


